
 

 

Zkušenosti z mého zahraničního studijního pobytu 

v rámci programu Erasmus+ 

 

Jméno: Alice Luňáková 

Země: Itálie 

Název univerzity/instituce: Universita degli Studi di Palermo 

Délka pobytu: 3 měsíce 

 

Zkušenosti se studiem, zkoušky, univerzitní profesoři, výuka: Přednášky poučné, zajímavé, 

vedeno formou dialogu se studenty, ale i dost narvané auly, škola je určitě za hranou své 

kapacity. Profesoři milí, ale zase ne že by se kvůli vám rozdali, člověk musí být iniciativní a 

ptát se, zajímat se.  

 

Zkušenosti s úrovní cizího jazyka: Některým předmětům bylo určitě těžké porozumět 

vzhledem k jejich odbornosti, ale vše člověka posouvá dál. Psát si nová slovíčka, mít s sebou 

offline slovníky.  

 

Zkušenosti s ubytováním: Měla jsem vlastní zařízené AirBnb, škola žádné koleje 

nezařizovala.  

 

Finanční stránka výjezdu: Stipendium 700 EUR/měsíc. Rozhodně to nestačí, ale dost 

pomůže. Výdaje jsou individuální, dá se jet v minimálním režimu, vařit si, nejíst venku a šetřit, 

ale pokud chce mít člověk zážitky, cestovat, tak ho to něco stát bude.  



 

 

Erasmus Student Network, zajištěné akce/výlety/eventy ze strany univerzity: 

Nezúčastňovala jsem se, ale škola něco takového pořádala. Dobrý nápad, jak poznat nové lidi.  

 

Tipy: Obrnit se trpělivostí, ne všechno na Sicílii funguje (pomalé služby, někdy neochota něco 

řešit), ale nakonec si na to člověk zvykne a najede na jejich režim. Nebrat to moc vážně, a užívat 

si každý den, nebát se mluvit italsky, a být iniciativní v hledání kamarádů.  

 

Nezapomenutelný zážitek: Půjčení auta a projetí ostrova v rámci mého výzkumu pro 

bakalářku „Po stopách Sciascii – spisovatele, co psal o mafii“. Úžasné, osvobozující, 

nezapomenutelné.  

 

Vzkaz studentům, kteří zvažují výjezd: Neváhat a hned teď se přihlásit. I přes všechny 

administrativní nesnáze je to zážitek na celý život, který už vám nikdo nevezme.  

 

Fotografie: 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 

 



 

☒    Zaškrtnutím tohoto políčka souhlasím se zpracováním osobních údajů, které jsem poskytl v tomto formuláři, 

vč. poskytnutých fotografií.1 

 

1 Slezská univerzita v Opavě (dále jen „SU“) bude osobní údaje zpracovávat v poskytnutém rozsahu pouze v souvislosti s propagací SU a 

motivací dalších studentů k zahraničním výjezdům. SU bude osobní údaje (texty a fotografie) zpracovávat zejména jejich zveřejněním, a to 
na webu SU, sociálních sítích SU a informačních obrazovkách v budovách SU. SU bude poskytnuté osobní údaje zpracovávat do doby plnění 
účelu jejich poskytnutí, popř. dokud není udělený souhlas odvolán. 

Souhlas se zpracováním osobních údajů lze kdykoli bezplatně odvolat, a to zasláním e-mailu na adresu (gdpr-dpo@slu.cz). Toto odvolání se 
může vztahovat vůči celému rozsahu uděleného souhlasu nebo vůči jeho konkrétní části. Odvoláním souhlasu není dotčena zákonnost 
zpracování vycházejícího ze souhlasu, který byl dán před jeho odvoláním. Další informace o zpracování osobních údajů, vč. Vašich práv jsou 
uvedeny na https://www.slu.cz/slu/cz/pravniudaje 

 


